

Beslutning: Godkendelse af renovering og modernisering af Hareskov Skole

Sagsnr. i ESDH: 18/20977

Beslutningskompetence: Udvalg for skole og ungdomsuddannelse

Beslutningstema

Udvalget for Skole og Ungdomsuddannelser bedes godkende forslaget for renovering og modernisering af Hareskov Skole, indenfor den økonomiske ramme som der er til rådighed. Udvalget for Natur, Miljø og Grøn omstilling får sagen til orientering

Sagsfremstilling

I forlængelse af den vedtagne trangsækkefølge sag for folkeskoler i marts 2017, forelægges forslag til renovering og modernisering af Hareskov Skole.

Det blev besluttet primo 2018, at få etableret en hurtig opgradering af bygninger og inventar, indenfor en ramme på ca. 1,4 mio.kr., dertil er der renoveret legeplads og toiletter, så der i alt er anvendt 3,85 mio.kr. i 2018 og primo 2019, af det samlede rådighedsbeløb til Hareskov Skole på 21,25 mio.kr.

Det blev ligeledes besluttet at nedsætte en styregruppe med repræsentanter for skolen og forvaltningen samt et byggeudvalg fra skolen med lærere, pædagoger, serviceleder, skoleleder, skolebestyrelsesmedlemmer, arkitektrådgiver og projektleder fra forvaltningen. Der har i alt været afholdt fire byggeudvalgsmøder fra august til december 2018, hvor der er skabt et samlet overblik over hele skolens indretning, og hvor der er brug for forbedringer.

På den baggrund har styregruppe og byggeudvalg indstillet, at der etableres en nybygning i forbindelse med hovedbygningen – skoletorv med toiletter og indbygget elevator og lift samt etablering af ventilation og renovering af klasser i hovedbygningen afsluttende med nedrivning af pavillon og reetablering af udeareal til en samlet anslået pris på 17,4 mio.kr.

Til grund for prioriteringen af et Skoletorv ligger behovet for at skabe et centralt mødested på Hareskov Skole. Et sted, hvor alle på skolen kan samles, og hvor der bliver mulighed for at arbejde med fællesskab, trivsel, kultur og traditioner. Ydermere bliver Skoletorvet en daglig arbejdsplads for hele ungemiljøet. Skoletorvet vil således blive Hareskov Skoles – og hele lokalsamfundets - hjerte og naturlige samlingssted, men også et multirum, som tilgodeser behovet for fleksible læringsmiljøer. Nedrivningen af Pavillonen og reetableringen af udearealet vil dels fjerne gamle og utidssvarende/uøkonomiske læringsrum og dels skabe mulighed for at etablere nye udearealer samt tilgodese skolens infrastruktur hvad angår eks. cykelparkering.

Det indstilles, at udvalget godkender indstillingen fra styregruppe og byggeudvalg til prioritering en nybygning i forbindelse med hovedbygningen – skoletorv med toiletter og indbygget elevator og lift, samt etablering af ventilation og renovering af klasser i hovedbygningen, afsluttende med nedrivning af pavillon og reetablering af udeareal til en samlet anslået pris på 17,4 mio.kr. – så det videre arbejde kan fortsætte i 2019.

Økonomiske konsekvenser

Der er i budget 2018-19 afsat og vedtaget er 21,25 mio.kr. til anlæg for Hareskov Skole.

Heraf skal modregnes midler til etablering af legeplads, opgradering af toiletter og forbrug vedr. opgraderinger udført i 2018 og primo 2019 på ca. 3,85 mio.kr..
Restsum til til ovennævnte prioritering er 17,4 mio.kr..

De 17,4 mio.kr. ønskes anvendt til gennemførelse af ovennævnte prioritering med nybygning i forbindelse med hovedbygningen m.m. for 17,4 mio.kr.

Midlerne er frigivet og disponeret i forbindelse med trangsækkefølgesagen på skoleområdet i Økonomiudvalget den 12. december 2018

Borgerinddragelse

Skolebestyrelse, ledelse og medarbejdere er en del af byggeudvalget, som ligeledes har kontakt til div. borgergrupper i Hareskov By

Lovgrundlag

- Byggelovgivningen
- Beredskabslovgivningen
- Arbejds miljølovgivningen
- Miljølovgivningen

Det videre forløb

Efter godkendelse af prioriteringen, udarbejdes projekt og udbudsmateriale, licitation gennemføres, hvor efter sagen udføres

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

at Udvalget for skole og ungdomsuddannelser godkender gennemførelsen af det foreslåede renoverings- og moderniseringsprojekt på Hareskovskole inden for den økonomiske ramme af 17,4 mio.kr.

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 06-02-2019

Indstillingen blev godkendt.

Afbud:

Berit Torm

Bilag: